
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  15/2023 - DL

91/2023

91/2023

26/10/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

91/2023
15/2023-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

26/10/2023
26/10/2023
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED,  LOCAÇÃO DE GERADOR E  
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO PARA O PALCO  INTERNO 
LOCALIZADO NO PAVILHÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO QUE SERÁ UTILIZADO PARA 
APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÕES DURANTE A II EXPOSIÇÃO FEIRA AGROPECUÁRIA , 
COMERCIAL E INDUSTRIAL DE SÃO BERNARDINO - II EFACISB, A REALIZAR-SE NOS DIAS 10, 11 
E 12 DE NOVEMBRO DE 2023,  CONFORME ATA APROVADA PELA COMISSÃO CENTRAL 
ORGANIZADORA EM ANEXO. A NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO  ADICIONAL JUSTIFICA-SE 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

DECANDIDO SONORIZAÇÕES E EVENTOS LTDA     (6250)

1 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5  LOCAÇÃO DE PAINEL DE
LED P5 TAMANHO 2X4 M  PROCESSADOR, TRELIÇAS P/
SUSTENTAÇÃO MONTAGEM COM ANTECEDÊNCIA NO
AMBIENTE OPORTUNIZANDO IMAGENS COM EXELENTE
QUALIDADE E VISIBILIDADE. DURANTE A REALIZAÇÃO DO
EVENTO QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 10, 11 E 12 DE
NOVEMBRO DE 2023.

Und 1 - 3.180,00    3.180,00

2 LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA COM
POTÊNCIA DE 180KWA P/ USO DE NO MINIMO 12 HORAS DIA,
INCLUINDO MÃO DE OBRA, MATERIAIS E ACESSÓRIOS PARA
O SEU FUNCIONAMENTO. EQUIPADO COM EXTINTOR DE
INCÊNDIO, CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA COM
SISTEMA DE BARRAMENTO E ATERRAMENTO, CABEAMENTO
COMPLETO, COMBUSTIVEL PARA A OPERAÇÃO E MANTER
TECNICO PARA INSTALAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E
OPERAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO QUE
ACONTECERÁ NOS DIAS 10,11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023
COM FORNECIMENTO DE ART

Und 1 - 5.000,00    5.000,00

São Bernardino,   26   de  Outubro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  15/2023 - DL

91/2023

91/2023

26/10/2023

Folha:  2/2

DECANDIDO SONORIZAÇÕES E EVENTOS LTDA     (6250)

3 LOCAÇÃO DE  SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PARA O PALCO 2(INTERNO) PARA SER UTILIZADO DURANTE
A REALIZAÇÃO DA FEIRA EFACISB - 2º EXPOSIÇÃO, FEIRA,
AGROPECUARIA, COMERCIAL E INDUSTRIAL FDE SÃO
BERNARDINO, A REALIZA-SE NOS DIAS 10, 11 E 12 DE
NOIVEMBRO DE 2023CONTENDO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO:
06 MOOVING BEAM 250 9R
12 PAR LED 12W
01 MAQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR
01 MESA DE LUZ AVOLITE PIER 2010
08 METROS DE PAINEL DE LED P5
01 PROCESSADOR (SAND CAR)
01 NOTE BOOK (IMAGEM DE PAINEL)
02 RÉGUAS DE AC 220 V
 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO:
PA 12 LYNES 1000 WRMS
08 USB 1000 WRMS
01 MESA DE SOM BHERINGER X 32
01 NOTE BOOK SOM
30 CABOS XLR
01 MAN POWER
01 TAK DIMER
02 RÉGUAS DE AC 110 V
04 RÉGUAS DE AC 220 V
04 MONITORES
08 MICROFONES COM FIO
02 MICROFONES SEM FIO
01 KIT CORPO BATERIA (TAMA) COM PELES NOVAS
01 CUBO DE GUITARRA LYNE SIX
01 CUBO DE BAIXO GALEN KRUNGERL GK800
02 AMPLIFICADORES PROFISSON1620
02 APLIFICADORES PROFISSON LK
01 AMPLIFICADORES STÚDIO R X8
01 AMPLIFICADORES ATÚDIO R X 12
01 PROCESSADORES DBX 360

SER 1 - 8.000,00    8.000,00

Total do Fornecedor: 16.180,00

Total Geral: 16.180,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (182)  Saldo: 19.020,96

São Bernardino,   26   de  Outubro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


